
Univerzita si plní sen, učí v novém kampusu

Compiled Dec 15, 2015 10:59:38 AM by Document Globe ®   1

Univerzita Karlova otev?ela v Hradci Králové první budovu nového kampusu u fakultní nemocnice. Její sou?ástí je
interaktivní posluchárna s n?kolika obrazovkami, laborato?e i místa pro relaxaci, kde budou studenti trávit volný ?as.
Náklady se vyšplhaly na 315 milion?. Celý kampus by m?l mít p?t budov, pro které akademici už mají vykoupeny
pozemky.
HRADEC KRÁLOVÉ Více než ro?ní ?ekání se vyplatilo, Karlova univerzita v?era v Hradci Králové oficiáln? otev?ela
první budovu svého kampusu u fakultní nemocnice. Výzkumné a výukové centrum je v první z p?ti budov, do kterých by
se m?la v nejbližších letech nast?hovat celá léka?ská a farmaceutická fakulta. „Je to spln?ný sen, ale zárove? pouze
první krok, musíme napnout všechny síly a pokusit se dostav?t zbytek kampusu. Idea je taková, že v jedné lokalit?
bude nemocnice, naše dv? fakulty i fakulta vojenského zdravotnictví. Kdyby se to povedlo, byl by to základ pro vznik
velkého biomedicínského centra na evropské úrovni,“ ?íká d?kan Léka?ské fakulty Univerzity Karlovy v Hradci Králové
Miroslav ?ervinka.
Moderní prosklené budov? dominuje aula s n?kolika velkými obrazovkami rozmíst?nými tak, aby na n? m?li perfektní
výhled i studenti v zadních lavicích.
Vysokoškoláci si nový studijní objekt nejspíš zamilují, vždy? mnozí se sem st?hují ze starých a n?kdy už i nevyhovujících
budov. Studenti využijí ?adu laborato?í. V podzemí vzniklo parkovišt? a v areálu p?ed budovou je p?íjemné místo s
lavi?kami a fontánami.
„Vize byla taková, aby zde vzniklo p?íjemné prost?edí pro studenty. Proto je tu spousta stol?, každý má zástr?ku na
proud a všude je zajišt?no wifi p?ipojení. Už týden tu u?íme a odezva našich student? je velmi pozitivní,“ ?íká ?ervinka.
„Dv? pracovišt? naší fakulty tím získají nové a moderní prostory pro výuku i výzkumnou ?innost, zárove? bude více
místa ve starých budovách,“ uvádí d?kan farmaceutické fakulty Tomáš Šim?nek.
Výukové a výzkumné centrum je p?tipodlažní objekt, který byl navržen tak, aby energetickou náro?ností spl?oval
podmínky pro za?azení mezi úsporné stavby. Budova má inteligentní vnit?ní systém, který umí optimáln? nastavit klima
v lét? i v zim?.
„Nové prostory v Hradci jsou po plze?ském kampusu druhým velkým projektem Univerzity Karlovy, který letos dokon?
ila. O?ekávám, že to zvýší motivaci ke studiu i k v?deckovýzkumné práci,“ ?íká rektor Univerzity Karlovy v Praze Tomáš
Zima. Stavba první budovy kampusu byla zahájena p?ed t?emi lety a celkové náklady na ni se vyšplhaly na 315 milion?
korun.
Jestli se univerzit? poda?í dostav?t i zbytek kampusu, závisí podle d?kana ?ervinky hlavn? na tom, zda ?eské akademiky
podpo?í Evropská unie. „Jsme p?ipraveni, máme hotovou projektovou dokumentaci i vykoupené pozemky,“ uvádí ?
ervinka. Sama stavba výukového a výzkumného centra šla celkem hladce, avšak horší to bylo s jejím následným
vybavením. N?které firmy se totiž proti výsledk?m sout?že na dodavatele nábytku do kancelá?í odvolaly a kv?li tomu
nebylo možno už rok hotovou budovu využívat.
Do nové budovy se p?esunul ústav léka?ské biologie a genetiky a ústav léka?ské biochemie, z farmaceutické fakulty
zde našla nový domov katedra sociální a klinické farmacie a katedra biologických a léka?ských v?d. Kdo by si cht?l nové
výzkumné centrum prohlédnout, m?že navštívit den otev?ených dve?í, který se koná 7. listopadu od 9 do 13 hodin.


